
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
от 4 / . O f № 

г, Брянск 

Об итогах регионального 
конкурса детской песни 
«Орлята учатся летать» 

В соответствии с приказом департамента образования и науки 
Брянской области от 27 января 2025 года №66 Брянским региональным 
Центром эстетического воспитания «Родники» проведен региональный 
конкурс детской песни «Орлята учатся летать» среди обучающихся 
Брянской области, посвященный Году защитника Отечества. По итогам 
конкурса 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1.Наградить дипломами департамента образования и науки 
Брянской области победителей регионального конкурса детской песни 
«Орлята учатся летать» в соответствии с приложением №1. 

2.Руководителям муниципальных органов управления 
образованием рассмотреть возможность поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей регионального конкурса 
детской песни «Орлята учатся летать». 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента Молоканову H.i I. 

Директор департамента А.А.Андреева 

Исп, Тишенко В.П. 

74-53-10 



Приложение №1 
к приказу 
yiJS.Of'df т. 

С П И С О К 
лауреатов и дипломантов регионального конкурса 

детской песни «Орлята учатся летать» 

Жуковский муниципальный округ 

Дипломант 
Хоровой коллектив «Веселые нотки» МБОУ Жуковская 
СОШ № 1 им. Героя Советского Союза Б.В.Белявского 
(рук. Сидоренкова С.В.) 

Лауреат 
II степени 

Вокальный дуэт (Зинчевская Валерия, Ушакова Анастасия) 
МБУДО Жуковский ЦДТ (рук. Байдикова Т.Н.) 

Дипломант Маргун София - МБУДО Жуковский ЦДТ 
(рук. Коробицына Л.О.) 

Бежицкий район г. Брянск 

Лауреат 
II степени 

Баширов Степан - МБОУ «Гимназия № 2» г. Брянска 
(рук. Тищенко Т.Н.) 

Дипломант Вокальная группа «Созвучие» - МБОУ «СОШ № 17» г. 
Брянск (рук. Бузаева И.Е.) 

Лауреат 
I степени 

Студия «Очаровательный глазки - МБОУ «СОШ № 11 им. 
П.М.Камозина» г. Брянск 
(рук. Зенкович И.Б., хореографы Пинаев Д.А., Лазарева А.С., 
Родченков А.А.) 

Брянский район 

Лауреат 
II степени 

Хоровой коллектив «Вдохновение» - МБОУ «Отрадненская 
СОШ» (рук. Кандоба М.М.) 

Лауреат 
II степени 

Дуэт (Какадеева Евдокия, Дубов Яков) - МБОУ «Лицей № 1 
Брянского района» (рук. Тимошина Т.И.) 

Лауреат 
III степени 

Салтыкова Евгения - МБОУ «Глинищевская СОШ» 
(рук. Вусеко С.М.) 

Дипломант 
Хоровой коллектив «Задоринки» - МБОУ «Снежская 
гимназия» (рук. Федорина З.Г.) 

Володарский район г. Брянска 

Лауреат 
I степени 

Гусейнова Эвелина - МБОУ «СОШ № 46» г. Брянска 
(рук. Баранова Л.Д.) 

Лауреат 
I степени 

Хоровой коллектив «Фантазия» - МБУДО «ЦВР» 
Володарского района г. Брянска (рук. Ларькина М.А.) 



- 2 -

Лауреат 
II степени 

Хоровой коллектив «Родничок» - МБОУ «Гимназия № 3 им. 
Б.В.Шапошникова» г. Брянска (рук. Романенко Е.И., конц. 
Толкачева М.В.) 

г. Фокино 

Дипломант Хоровой коллектив «Подснежник» - МБОУ «Фокинская 
СОШ № 3» (рук. Володина О.Н.) 

Дипломант Вокальная группа «Алые паруса» - МБОУ «Фокинская 
СОШ № 3» (рук. Володина О.Н.) 

Дипломант Простякова Мария - МБОУ «СОШ № г. Фокино 
(рук. Кирюхина Т.В.) 

Стародубский муниципальный округ 

Лауреат 
III степени 

Вокальная группа «Музыкальная капель» - МБОУ 
«Краснооктябрьская СОШ» (рук. Хоменко Н.Н.) 

Лауреат 
II степени 

Дикая Дарья - МБОУ «Стародубская СОШ № 2» 
(рук. Демиденко Н.В.) 

Лауреат 
III степени 

Улезко София - МБОУ «Стародубская СОШ № 1» 
(рук. Смирнова В.Ю.) 

Клинцовский район 

Лауреат 
III степени 

Хоровой коллектив - МБОУ - Чемерновская СОШ 
(рук. Боглаева Е.Г.) 

Дипломант Дуэт (Медведева Юлия, Медведева Арина) -
МБОУ- Первомайская СОШ (рук. Монако Н.А.) 

Дипломант Андросов Матвей - МБОУ-Киваевская СОШ 
(рук. Андросова Л.А.) 

Новозыбковский городской округ 

Лауреат 
III степени 

Савченкова Каролина - МБОУ «СОШ № 9» г. Новозыбкова 
(рук. Меньших А.В.) 

Дипломант Вокальная группа - МБОУ «СОШ № 9» г. Новозыбкова, 
(рук. Меньших А.В.) 

Лауреат 
I степени 

Алексеенко Алина - МБОУ «Гимназия» г. Новозыбкова 
(рук. Мельникова Е.В.) 

Лауреат 
I степени 

Хоровой коллектив - МБОУ «Гимназия» г. Новозыбкова 
(рук. Мельникова Е.В.) 

МБУ ДО ЦДТ г. Суража 

Лауреат 
III степени 

Подберезко Мария - (рук. Двоенько И.А.) 



Лауреат 
II степени 

Ансамбль «Конфетти» - (рук. Двоенько И.А.) 

Климовский район 

Дипломант Хор «АРТ-звук» - МБОУ Климовская СОШ № 1 
(рук. Коренькова Н.В.) 

Дипломант Вокальная группа «Талисман» - МАУДО ЦЭВ 
«Вдохновение» (рук. Абросимова М.А.) 

Дипломант Ашурков Матвей - МБОУ Климовская СОШ № 1 
(рук. Коренькова Н.В.) 

Карачевский район 

Лауреат 
III степени 

Хоровой коллектив - МБОУ «СОШ им. С.М.Кирова» г. 
Карачева (рук. Банникова С.В.) 

Дипломант Вокальная группа -МБУДО Карачаевский ДДТ 
(рук. Каширина Н.Ю.) 

Дипломант Коваленко Инга - МБОУ Трыковская средняя школа 
(рук. Коваленко С.А.) 

Выгоничский район 

Грамота за 
участие 

Хоровой коллектив «Элегия» - МБОУ «Выгоничская СОШ 
им. Павла Зайцева» (рук. Задирака Т.А.) 

ГАОУ «Брянская кадетская школа им. Героя России В.И.Шкурного 

Дипломант Гелеван Ирина (рук. Шако Е.В.) 

Клетнянский район 

Лауреат 
I степени 

Магурина Алина - МБОУ Клетнянская СОШ № 2 им. Героя 
Советского Союза Н.В.Можаева (рук. Заикина Т.В.) 

Севкий район 

Лауреат 
III степени 

Власова Ксения - МБУДО Севского муниципального района -
ДДТ (рук. Власова А.И.) 

Грамота за 
участие 

Вокальная группа «Палитра» - МБОУ «Севская СОШ № 2» 
(рук. Богданец И.А.) 

г. Сельцо 

Грамота за 
участие 

Яныгина Полина - МБОУ СОШ № 5 г. Сельцо 
(рук. Шматкова У.А.) 



-4-

Грамота за 
участие 

Вокальный дуэт (Катрунина Полина, Полижаевская Виктория) 
- МБОУ СОШ № 1 им. Героя Советского Союза В.А.Лягина» 
г. Сельцо (рук. Пензина Д.В.) 

Фокинский район г. Брянск 

ГРАН-ПРИ Хоровой коллектив «Ассорти» (рук. Зайцева Е.В.) 
МБУДО «ЦДЮТиЭ г. Брянска» 

Лауреат 
III степени 

Вокальная группа «Звонкие голоса» - ОДО лицея № 27 «ДДТ 
им. Героя России О.Визнюка» г. Брянска (рук. Фоменко Е.И.) 

Лауреат 
I степени 

Вяжанская Алина - ОДО лицея № 27 «ДДТ им. Героя России 
О.Визнюка» г. Брянска (рук. Филипченко О.И.) 

Советский район г. Брянск 

Лауреат 
I степени 

Вокальная группа «Виктория» - МБОУ «Центр образования 
«Перспектива» г. Брянска (рук. Дакше О.В.) 

Лауреат 
II степени 

Зевацкая Тамара - МБОУ «Центр образования «Перспектива» 
г. Брянска (рук. Андриясова Т.М.) 

Трубчевский район 

Грамота за 
участие 

Хоровой коллектив «Тоника» - МБОУ Трубчевская СОШ 
№ 2 им. А.С.Пушкина (рук. Постевая В.А.) 

Грамота за 
участие 

Вокальная группа «Прима» - МБОУ Трубчевская СОШ № 2 
им. А.С.Пушкина (рук. Постевая В.А.) 

Дипломант Антонов Артем - МБОУ Трубчевская СОШ № 1 
(рук. Радченко О.А.) 

Лауреат 
II степени 

Андрющенкова Александрина - МБОУ Трубчевская 
СОШ № 1 (рук. Снытко Н.М.) 

Унечский район 

Лауреат 
I степени 

Максимова Анастасия - МОУ СОШ № 3 г. Унеча 
(рук. Создаева Г.Е.) 

Гордеевский район 

Дипломант Вокальная группа «Новые имена» - МБОУ Гордеевская 
СОШ (рук. Олейник Г.В.) 

Злынковский район 

Дипломант Хоровой коллектив - МБОУ Злынковская СОШ № 1 
(рук. Немченко Ю.П.) 

Грамота за 
участие 

Вокальная группа «Вдохновение»-МБОУ Вышковская СОШ 
(рук. Ганжова М.В.) 



Грамота за 
участие 

Городиая Ульяна - филиал МБОУ Роговская ООШ 
(рук. Усова Н.Н.) 


